
Pedagogická
fakulta

_.. ]] r| 
,_ : ,_ , ,,] , ... _..

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích,:
:]i l i:!i!|' ::!]i,:i,,:ij|;i ].:

katedra biologie
Department of Biology

Autorka:
Obor:
Datum odevzdání posudku :

Vedoucí bakalářské práce:

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Název práce
Výuka vybraných témat první pomoci na 2. stupni základní školy

Práce obsahuje 53 stran textu, 16 stran příloh a cituje 33 literárních pramenů.

Předložená bakalářská práce je:

X výzkumná (V) l má charakter vzdělávacího projektu (P)

! výlučně rešeršní (R) ! jiná (specifikujte: ......) (J)

A: zceIa souhlasí, B: spíše souhlasí, C: spíše nesouhlasí, D: zceIa nesouhlasí
ABc

Barbora Bartošová
Mu-Přu-SZu
16.5.2021,
RNDr. Martina Hrušková, Ph.D.

úvoo, IITERÁRNí pŘEHLED, METoDlKA

Úvod práce zřetelně a přesně vymezuje problematiku a cíle práce X
Hypotézy nebo otázky jsou jasně formulovány X
Literární přehled je jasný a přehlednÝ, má logickou strukturu X
Literární přehled se vztahuje k zadané problematice X
Literární přehled obsahuje dostatečné množstvíinformací X
Metodika práce jasná, přehledná a srozumitelná, použité metody jsou X
řádně uvedeny a popsány

Vybraná metodika a postupy mohou splnit vytyčené cíle n

VÝSLEDKY PRÁCE
Srozumitelně prezentované výsledky X
Tabulky a grafy jsou přehledné, vhodně doplňují výsledky, neduplikují X
se

Získané výsledky jsou správně a úplně vyhodnoceny X
K vyhodnocení výsledků byly použity správné metody !

lNTERPRETACE VÝSLEDKŮ A ZÁVĚn
Diskuse je odpovídající, autorka prokázala schopnost interpretovat !
získané výsledky

Autorka porovnala získané výsledky s podobnými pracemi v daném !
oboru

Práce má jasný a jednoznáčný závér, který je podložen výsledky a jejich X
interpretací

Cíle práce byly splněny X

D

tr

n
!
!
!
tr

n

n
!

tr

tr

tr

n

!

!

x



ronrvlÁlru í zpnncovÁru í pnÁce
Formální členění práce odpovídá požadavkům na odborné práce x
kladeným, je logicky uspořádané
převzaté informace a jejich parafráze jsou v textu řádně vyznačeny x
a správně citovány

Grafické zpracování má potřebnou úroveň; použité obrázky vhodně x
doplňují text práce

pravopisně a stylisticky je text na potřebné úrovni, s minimem chyb x
a překlepů

Dt]D

zÁvĚnrčmÉ Hooruocrru í, pŘlpovtíNKy A oTÁzKy

V době koronavirové byla autorkou práce vytvořena, a online formou ověřena, výuka tématu první
pomoci. Ve svých školních vzdělávacích programech se základní školy tomuto tématu věnují značně
rozdílně, v souladu s tímto tvrzením je také fakt, že rozsah tématu v různých učebnicích schválených
MŠMT se značně liší.
ReŠerŠe je velmi dobným souhrnem aktuálních informací k problematice a rozsahu vybraných učebnic
2. stupně ZŠ. Ve výsledkové části jsou znalosti žáků před výukou a po výuce testovány dotazníkem
formou pretest-posttest u experimentální a kontrolní skupiny. Vzhledem k online výuce byly možnosti
PředánídovednostÍ, které je potřeba u první pomoci osvojit, značně omezené. U teoretických znalostí
nebyla online výuka tak velkou nevýhodou. Také u online testování je potřeba zmínit odlišnou
motivaČní Úroveň a moŽnost opisovánížáků na online výuce oproti výuce běžné, proto je třeba výsledky
práce hoánotit s opatrností. Ovšem vzhledem k nejistotě prezenčnívýuky ve stávajícim akademickém
roce je moŽno pochopit online formu výuky a ověření výsledků tématu zadaného v roce 20].9.
Cí|e bakalářské práce byly splněny na velmi dobré úrovni.

PředloŽená bakalářská práce splňuje požadavky kladené na bakalářské práce
na Pedagogické fakultě JU a proto ji doporučuji k obhajobě.

Návrh na klasifikaci bakalářské práce: velmi dobře

pis vedoucího bakalářskó práce

V Českých Budějovicích dne t6,5,2021

Stupeň klasifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl

trtr

tr


